1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

Số: 102/TB-CĐGD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 4 năm 2016

THÔNG BÁO
Về hội thi làm bánh truyền thống dân gian với chủ đề "Hướng về đất Tổ"

Kính gửi: - Công đoàn Giáo dục Quận, Huyện.

        - CĐCS trường THPT, TTGDTX, TCCN, Cao đẳng và trực thuộc.

Căn cứ vào kế hoạch số 78/KH-CĐGD ngày 23 tháng 3 năm 2016 về hội thi làm bánh
truyền thống dân gian với chủ đề "Hướng về đất Tổ" và những nội dung trao đổi, những ý
kiến của các đội tham gia hội thi làm bánh truyền thống dân gian trong buổi bốc thăm sáng
ngày 13/04/2016;

Sau khi khảo sát thực tế vị trí các đội dự thi, họp thống nhất về thời gian, tiến trình và
những quy định đối với hội thi làm bánh, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đã
có những nội dung thống nhất với Công viên Văn hóa Đầm Sen;

  Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố thông báo đối với 60 đội dự thi một số
nội dung đã thống nhất sau:

1. Các đội sẽ tự thiết kế số đeo (theo số báo danh đã bốc thăm) với sự sáng tạo riêng của
từng đội. Để thuận lợi cho bộ phận giám sát và Ban Giám khảo, Ban tổ chức đề nghị tất cả 05
thí sinh của mỗi đội phải đeo số báo danh trong suốt quá trình tham gia dự thi và bán hàng.

2. Để thuận lợi cho quá trình tham gia hội thi trong điều kiện số lượng dự thi đông vừa
để đảm bảo việc bán hàng theo thời gian quy định, Ban tổ chức thống nhất:

  + Các phần bánh bán hàng giao lưu, các đội dự thi được chuẩn bị sẵn tại đơn vị.
 + Phần món bánh dự thi (cả món mặn và ngọt), Ban tổ chức thống nhất cho các đơn vị

dự thi chuẩn bị các khâu nhào, trộn bột trước nhưng chế biến phải thực hiện chính thức trong lúc
dự thi. Ban giám sát sẽ thực hiện công tác giám sát phần dự thi của từng đội để phối hợp cùng Ban
giám khảo trong việc đánh giá việc thực hiện nghiêm túc các yêu cầu của từng đội dự thi.

(Phần này nên chuẩn bị vừa đủ để Ban Giám khảo chấm chuyên môn).
3. Ngày dự thi chính thức chủ nhật (17/04/2016), các đội dự thi chở vật dụng vào cổng

Lạc Long Quân từ 5h đến 7h. Sau khi kết thúc hội thi các đơn vị vận chuyển vật dụng ra cổng
từ 11h đến 13h30 ngày 17/04/2016.

4. Để công tác tổ chức hội thi ngày một chặt chẽ, khoa học, có không khí chung của
buổi khai mạc, Ban tổ chức đề nghị đúng 7h20 sáng chủ nhật,17/04/2016 tất cả 60 đội trưởng
tập trung trong khu vực tổ chức lễ thành 06 hàng và có đeo số báo danh của đội dự thi để buổi
khai mạc bắt đầu đúng 7h30. Số thứ tự hàng của đội trưởng theo quy định của Ban tổ chức (có
sơ đồ số thứ tự của 06 hàng) như sau:

+ Hàng thứ 1: Các đội có số báo danh từ 01 đến 10.
+ Hàng thứ 2: Các đội có số báo danh từ 11 đến 20.
+ Hàng thứ 3: Các đội có số báo danh từ 21 đến 30.
+ Hàng thứ 4: Các đội có số báo danh từ 31 đến 40.
+ Hàng thứ 5: Các đội có số báo danh từ 41 đến 50.

2

+ Hàng thứ 6: Các đội có số báo danh từ 51 đến 60.
5. Sau khi lễ khai mạc kết thúc sẽ có hiệu lệnh bắt đầu hội thi làm bánh và trang trí, các

đơn vị thực hiện 01 món mặn và 01 món ngọt và trang trí trong 60 phút. Ban Giám khảo sẽ
chấm điểm tại các vị trí của mỗi đội.

6. Sau lễ khai mạc, các đội vừa thực hiện phần thi làm bánh vừa thực hiện trang trí. Khi
có hiệu lệnh bán hàng (trong khoảng từ 8h30 đến 9h) các đơn vị mới bắt đầu bán hàng giao lưu
với số lượng của mỗi đội đã chuẩn bị trước.
     7. Mỗi đơn vị dự thi làm bánh đều được tặng cờ lưu niệm của Ban tổ chức.

Tổng cộng có 60 đội dự thi được chia ở ba Khu vực theo kết quả bốc thăm:
 * Khu ẩm thực Miền Bắc: có 22 đội, số báo danh từ 01 đến 22
 (Số thứ tự dán trên nền của mỗi đội dự thi: MÀU ĐỎ)

* Khu ẩm thực Miền Trung: có 21 đội, số báo danh từ 23 đến 43
 (Số thứ tự dán trên nền của mỗi đội dự thi: MÀU XANH DƯƠNG)

* Khu ẩm thực Miền Nam: có 17 đội, số báo danh từ 44 đến 60
 (Số thứ tự dán trên nền của mỗi gian hàng: MÀU XANH LÁ)

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố rất trân trọng sự hưởng ứng nhiệt tình
của 60 đơn vị đăng ký dự thi làm bánh dân gian với chủ đề " Hướng về đất Tổ”. Với mục đích
cùng tham gia hội thi ẩm thực để xây dựng tình đoàn kết, giao lưu giữa các đơn vị đồng thời
giáo dục truyền thống yêu nước, hướng về cội nguồn của dân tộc trong đội ngũ cán bộ, nhà
giáo, lao động và học sinh, sinh viên trong ngành, Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành
phố đề nghị các đơn vị tham gia dự thi đầy đủ theo kết quả bốc thăm sáng ngày 13/04/2016
(Theo kết quả bốc thăm và sơ đồ vị trí các đội dự thi đính kèm).

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện)
- Lưu: VP

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Thị Gái

3

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 4 năm 2016

DANH SÁCH
 Các đội tham gia hội thi làm bánh truyền thống dân gian

với chủ đề "Hướng về đất Tổ "

STT Đơn vị SBD Miền

1 THPT Quốc tế Việt Úc 1 BẮC
2 CĐGD huyện Nhà Bè 2 BẮC
3 THPT Marie Curie 3 BẮC
4 THPT Lê Minh Xuân 4 BẮC
5 CĐGD Quận Bình Tân (MN Mặt Trời Nhỏ) 5 BẮC
6 CĐGD Quận 7 (MN Tâng Kiểng) 6 BẮC
7 CĐGD huyện Bình Chánh (MN Hoa Anh Đào) 7 BẮC
8 CĐGD Quận 7 (MN Măng Non) 8 BẮC
9 THPT Chuyên Trần Đại Nghĩa 9 BẮC

10 THPT Tây Thạnh 10 BẮC
11 CĐGD Quận 2 (THCS Lương Định Của) 11 BẮC
12 CĐGD Quận Tân Bình (Mầm non 2) 12 BẮC
13 CĐGD Quận 12 (MN Hoa Mai 2) 13 BẮC
14 THPT Lương Thế Vinh 14 BẮC
15 CĐGD Quận Tân Phú (THCS Lê Anh Xuân) 15 BẮC
16 CĐGD huyện Củ Chi (THCS Phước Vĩnh An) 16 BẮC
17 CĐGD Quận 11 (Mầm non 10) 17 BẮC
18 CĐGD Quận 11 (THCS Lữ Gia) 18 BẮC
19 CĐGD Quận 1 (TH Nguyễn Bỉnh Khiêm) 19 BẮC
20 CĐGD Quận Tân Bình (TH Nguyễn Văn Trỗi) 20 BẮC
21 CĐGD Quận 4 (Mầm non 15) 21 BẮC
22 CĐGD Quận 1 (TH Chương Dương) 22 BẮC
23 THPT Chuyên NKTDTT Nguyễn Thị Định 23 TRUNG
24 THPT Trung Lập 24 TRUNG
25 THPT Võ Văn Kiệt 25 TRUNG
26 THCS - THPT Sương Nguyệt Anh 26 TRUNG
27 CĐGD Quận 8 (MN Họa Mi) 27 TRUNG
28 CĐGD Quận Thủ Đức (MN Linh Trung) 28 TRUNG
29 CĐGD Quận 5 (MN 14 B) 29 TRUNG
30 CĐGD H. Nhà Bè (TH Trang Tấn Khương) 30 TRUNG
31 CĐGD Quận Tân Bình (MN Tuổi Xanh) 31 TRUNG
32 CĐGD Q. Bình Thạnh (TH Thạnh Mỹ Tây) 32 TRUNG
33 CĐGD Quận 12 (MN Họa Mi 1) 33 TRUNG
34 CĐ Cơ Quan Sở Giáo dục và Đào tạo TP HCM 34 TRUNG
35 THPT Trần Khai Nguyên 35 TRUNG
36 THPT Nguyễn Thượng Hiền 36 TRUNG
37 Trung cấp Kinh tế -Kỹ thuật Hóc Môn 37 TRUNG
38 THPT Nguyễn Trãi 38 TRUNG

4

STT Đơn vị SBD Miền

39 Trung tâm GDTX Chu Văn An 39 TRUNG
40 Trung cấp TCKT&NV Nam Sài Gòn 40 TRUNG
41 Cao đẳng Kinh tế TPHCM 41 TRUNG
42 CĐGD Huyện Hóc Môn 42 TRUNG
43 THPT Trưng Vương 43 TRUNG
44 THCS – THPT Diên Hồng 44 NAM
45 CĐGD Quận Bình Thạnh (Mầm non 15) 45 NAM
46 CĐGD Quận 3 (Kỳ Đồng) 46 NAM
47 THPT Nguyễn An Ninh 47 NAM
48 CĐGD huyện Củ Chi (THCS Tân Phú Trung) 48 NAM
49 CĐGD Quận GòVấp 49 NAM
50 CĐGD Quận 4 (MN Sao Mai 13) 50 NAM
51 THPT Trường Chinh 51 NAM
52 CĐGD Quận Tân Phú (THCS Đồng Khởi) 52 NAM
53 THCS – THPT Hồng Hà 53 NAM
54 THPT Trần Phú 54 NAM
55 THPT Phú Nhuận 55 NAM
56 CĐGD Quận 8 (MN Vành Khuyên) 56 NAM
57 THPT Đào Sơn Tây 57 NAM
58 CĐGD Quận 1 (MN 30/4) 58 NAM
59 THPT Đa Phước 59 NAM
60 THPT Củ Chi 60 NAM

Tổng cộng có 60 đội tham gia.

5